www.calkini.gob.mx

MuUNICIPAL

Organo Oficial de Publicacién y Difusion del
Municipio de Calkini. :

Calle20s/ne
Centro,

dlf H.
ento. H. Ayuntamiento 2018-2021

GOBERNAR ES SERVIR

Codigo Postal:

LAS LEYES, DECRETOS Y DEMAS DISPOSICIONES
OFICIALES OBLIGAN POR EL SOLO HECHO DE
PUBLICARSE EN ESTA GACETA.



GACETAMUNICIPAL

INDICE

Integrantes del H. Ayuntamiento de Calkini
Titulares de las Direcciones.
Acuerdos de Cabildo

Flujo Operacional del mes de julio 2020

Pag.




GACETAMUNICIPAL

INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DE CALKINi
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Rita Maria Carvajal Padilla
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Profr. Rosalino Rodriguez Cauich
Direccién de Seguridad Publica y Transito
Municipal

Lic. Celeste Magaly Sunza Esquivel
Direccién de Contraloria

Lic. Juan Francisco Gardufo Baeza
Direcciéon de Medio Ambiente

Lic. Josué de Asis Uc Bolivar.
Direcciéon de Gobernacion

Vanessa Janelle Criollo Can
Direccidn de Proteccion Civil

Arq. Jorge Alberto Alpuche Cuevas
Direccién de Obras Publicas y Desarrollo
Urbano

C. Verdnica Tamayo Naal
Direccién de Catastro

Profr. René Antonio Cauich Pisté
Direccién de Agua Potable

Lic. Tomas Eduardo Madrazo Ortiz
Direccién de Administracion

L.E.E. José Antonio Montero Medina
Direccién de Educacién, Cultura y Deporte

C. Gonzalo Vera Rodriguez
Direccidén de Servicios Publicos

Lic. Rosario de Fatima Noh Naal
Directora del DIF Municipal
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NUMERO O
IDENTIFICACION DE
LA SESION

FECHA
DE
SESION

NUMERO O

IDENTIFICACION

ACUERDOS DE CABILDO

ASUNTOS TRATADOS

ASUNTOS APROBADOS 3

MARIA DEL JESUS COUOH BARRERA, POR EL FALLECIMIENTO DE SU ESPOSO C. LEOVIGILDO CAL YEH, mismo

DEL ACTA
INFORME MENSUAL DE LOS REGIDORES Y SINDICOS POR UNANIMIDAD DE VOTOS
CORTE DE CAJA DEL MES DE JUNIO 2020 POR UNANIMIDAD DE VOTOS
Pi i la cantidad de
CONVOCATORIA V?sEémA m%mm DE RECURSOS ECONOMICOS POR 500 MIL PESOS POR AYUDA DE f farhanmidac_de aolos._ et 0
50 B0-07-20 L DE SALUD. la ampliacion de recursos econdmicos por ayuda de
ORDINARIA material de salud.
ASUNTOS GENERALES:
NUMERO o NUMERO O
IDENTIFICACION DE IDENTIFICACION ASUNTOS TRATADOS ASUNTOS APROBADOS
' LASESiON DEL ACTA
INFORME MENSUAL DE LOS REGIDORES Y SINDICOS POR UNANIMIDAD DE VOTOS
CORTE DE CAJA DEL MES DE JULIO 2020 POR UNANIMIDAD DE VOTOS
SEGUNDA MODIFICACION AL POA 2020 POR UNANIMIDAD DE VOTOS
CONVOCATORIA VIGESIMA ASUNTOS GENERALES:
PRIMER PUNTO:
51 10-08-20 TERCERA PROPUESTA PARA ANALISIS Y APROBACION DE TRASLADO DE PENSION A FAVOR DE LA C. MARTA ALICIA MAAS POR UNANIMIDAD DE YoTo
ORDINARIA CARVAJAL, POR EL FALLECIMIENTO DE SU ESPOSO C. MANUEL JESUS MAS, mismo que fuera empleado del
Municipio de Calkini, fungiendo como maestro de Musica de la casa de Cultura.
= -
PROPUESTA PARA ANALISIS Y APROBACION DE PAGO DE PRESTACIONES LABORALES A FAVOR DE LA C. EOR UNANIMIDAD DE VOTOS

que fuera empleado del Municipio de Calkini, funglendo como Agente de Seguridad Publica
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Municipio de Calkini
Estado de Campeche
Estado de Actividades

Del 01/jul./2020 al 31/jul./2020

Usr supervisor
Rep: rpiEstadoActividades

Fechay [10/ago./2020

hora de Impresion | 10:18 a. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POB VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

2020

$415,690.47
$104,078.53
$0.00

$0.00
$271,152.84
$40,459.10
$0.00

$0.00
$24,688,393.59

$24,688,393.59

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$25,104,084.06

$13,405,312.87
$7,576,959.93
$2,393,324.85
$3,435,028.09
$1,548,772.63
$333,771.65
$0.00
$315,000.00
$622,830.15
$277,170.83
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2019

$699,262.84
$223,887.87
$0.00

$0.00
$415,498.61
$44,074.36
$15,802.00

$0.00
$27,997,104 66

$27,082,587 90

$914,516.76
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$28,696,367.50

$16,809,421.97
$6,228,830.31
$3,283,391.81
$7,297,199.85
$2,231,706.71
$346,694.01
$0.00

$0.00
$1,662,894.22
$222,118.48
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$70,000.00

$0.00
$0.00

$70,000.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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Municipio de Calkini
Estado de Campeche
Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01/jul./2020 al 31/jul./2020

Rep: rptEstadoActividades

Fecha y [10/ago./12020

hora de Impresion | 1018 a. m.

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSI?N P?BLICA

INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$14'954’0,85‘50

$10,149,998.56

2019

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$19,111,128.68

$9,585,238.82

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

e

C: ROQUE{JACINTO SANCHEZ GOLIB

MGE: ANTONIO ROSADO AVILEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL




